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Cżęść Urzędowa.
Prawnie zajęte ruchomości, jako to: bie

lizna, pościel, odzież i różne sprzęty domo
we, będą dnia 24 grudnia 1833 r. o godzi
nie 10 z rana w Krakowie przy rrlicj Sław
kowskiej pod Nr. 403 sytuowanej, przez pu
bliczną licytacją sprzedane.

Kraków dnia 20 Grudina TS33 r.
W. Dziarkowski 'o m . Sad.

Część Nieiiszęd^wa.
P O L S K A  

Warszawa 14 Grudnia.
N. Pan raczył udzielić JP. Darguszowej, > 

wuewie po Karolu Darguszu urzędniku przy 
Kanale Augustowskim, przez wzgląd na o- 
kc l czność, iż mąż je j za spracowanie obo
wiązków tłumacza przy-kommendancie ros- 
sjiskim w Augustowie, przez oddział party
zantów pod dowództwem pov stania rtięcift 
Mirskiego w dniu 6 lipca 1831 zamordowa
ny został, niemniej na stan ubóstwa, w ja 
kim się znajduje, pensją tytułem szczegól
nych nagród, w ilości 500 zł. rocznie w po
łow ie 'd la  niej do^śmierci lub wejścia' w no
we związki małżeńskie, a w połowie dla je j

dWojga dzieci, dopóki la* powyższeni po
stanowieniem króiewskióin oznaczonych nie 
dojdą.

Z  poprzedniego ogłoszona w-iadomem ju ż  
zostało, o spełnionej exekucji w Warszawie 
d. 14 (26) listopada r. b. ns 4ch przestąp'-- 
cach należących do band uzbrojonych. W  
takich samych przewinieniach audytoriał po
łowy czynnej arńij. znalazł znowu winneini: 
1) Antoniego W innickiego, vż wydaliwszy się 
do Francji należał'tam do związku karbo- 
narów, a później przyłączył się do spisku 
Zaliwskiego, przyjął tytuł naczelnika w Go
styńskim i Kujawskim obwodach, celem zro
bienia powstania, przjbył tajno do króle
stwa, oznajmił TÓźnynt obywatelom swoje 
występne zamiary i nakłaniał iił i-d o  ucze
stnictwa, 2). Józefa Dąbków skiego, ?z dfcbro- 
woltiie przyłączył się do bandy Zawiszy, i 
rniał udziajo w morderstwach dopełnianych 
w kiośniewicldch lasach, na oficerze, podo
ficerze i 2ch żołnierzach rosyjsk ich . 3) Pa
wła ‘Wajlitiewicza i 4) Grzegorza Zająca, 
iż w r. 1831 oddaliwszy się wraz ziiM em i 
do Prus, przyłączyli się tamże później do 
bandy Bor?ewskiego i Zawiszy, przęśli taj
no granicę królestwa Polskiego z orężem 
w ręku, celem zrobienia powstania i mieli ió -



wnież nózia! w zamordowaniu 3ch kozaków, 
oficera, podoficera i 2ch huzarów, i 5) Igna
cego M oroza, i ż ,  się przyłączył do bandy 
burzycieli i należał do morderstw dopełnio
nych w Krośniewic ki rli lasach. Za po wyż- 
sze tek ważne przewinienia, połowy audy
toria! czynnej armii na zasadzie praw karoo- 
wojskowych, skazaf powyżej wyrażonych A n
toniego W innickiego, Józefa Dąbkówskiego, 
Pawia WojikiewjijPa, Grzegorza Zająca i Ig: 
Moroza na rozstrzelanie. W yrok takowy po 
zatwierdzeniu przez główno kcinunenderr.ją- 
cego czynną arroją wykonany został na W in
nickim i Dąbków skini w Kaliszu, a na W o j
tkiewiczu, Zającu, i M orom  w mieście L i 
pnie w Województwie Płockiem.'

Podług kalendarza Gnłęzo wskiego na rok 
1£34, ludność królestwa Polskiego wynosiła w 
r.. 1832 3,914,666 z tych co do pici było męsz- 
czyzn 1,933,990, kobiet 1,981,275; cc do wyzna
nia katolików 3,236,513, greków 106936, e- 
wąngelfków 177,806, reformowanych 3815, ży
dów 284,03 1; innych wyznań 55681 Warszawa 
miała w tym roku ludności 121,868, która 
od roku 1827 zmniejszyła się o 6613 dusz. 
Czyli do Jedności królestwa i Warszawy 
garnizon i wojsko jest policzone, nie spo- 
mina kalendarz Gałęzoyyskiego.

Znowu gazety Warszawskie mnóstwo- 
zawierają doniesień o przyjacielskich obiad
kach, smacznych potrawach, rychlej usłu
dze i umiarkowanej cenie. Zapytujemy się, 
czy przy rychłej usłudze smaczno, tanio czy
ste śniadania obiady i kolacje w Ilestaura- 
cyi W iedeńskiej nie straciły co do tąd z 
wymienionych przymiotów?... Raki pragskie 
zachwalane w lip cu , czy i w styczniu p o le j 
cenie sie sprzedają? wszak niebyło odwołania?

Hrabia Fryderyk Skarbek znowu sztuki 
teatralne pisze, które w równi z romansem 
Tarta, są chwalone.

Na ostatnich targach warszawskich i prag- 
skich płacono za korzec żyta od zlt. 13 gr. 15 
do zlt. 14 gr.- 15, pszenicy od zlt. 17i;do 2:1, 
jęczmienia od zlt. 16 gr. 15 do zlt. 12, owsa 
cdzl. 8 gr. 7^ do 9 gr.10, siana furę parokon
ną od 24 do 32, jednokonną furę od złt. P3
do 22, słomy furę zwyczajną 0d złt. 9 do 18’
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F R A N C Y  A
Paryż 5 Grudnia,

X iąże  Talleyrand w dniu onegdajszym 
wrócił do stolicy, xięźna'zaś Dino pozostała 
W dobrach xięcia.

Jedna z gazet ministerjalnych Uinieściłaj; 
»W szystkie listy z Hiszpanji zgadzają się 
na to, że powstańcy broń złożyli i rozeszli 
się; gdy tymczasem naczelnicy powstania ia- 
touali się ucieczką do Francji.
Piszą z Dijon pod d. 3C listopada: »W ezo- 
rrj w wieczór wychodnie polscy składający 
zakład fdepotj w tein mieście obchodzili ro
cznicę swego powstania, w zgromadzeniu, 
które nieba rem  zamieniło się w saturnalia 
republfkanekie, podczas których miano mowy 
na pochwale Robespiera, St. Jbste iC ou lhc- 
na. Jeden z mówców obwiniał rząd fran- 
cuzki o podłość r r z e k ł , że nie zadlugo lud 
pozna się na tern i ogłosi rzecz pospospoli- 
tę. Ministerjnm spraw wewnętrznych wyda
ło deczjją , aby polacy, którzy się nie usunęli 
z tego zgromadzenia, w chwili gdy ta fak- 
cyjna inowa minia miejsce, zostali bezpo
średnio oddaleni- z zakładu nłiasta D ijon, a 
przewodnicy tego zgromadzenia zmuszeni o - 
puścić Francją.

Piszą z Tóloza z d. 2 z. m. jenerałowie 
Castanon i el Pastor obsadzili to miasto, ka- 
roliści zaś usunęli się doAspeitia iAscoitia. 
Jenerał Castanon miał do 8 tysięcy wojska 
i dwa działa. _ 'k . W,)

H O L A N D Y A
Amsterdam 6 Grudnia: 

Papiery publiczne w tym tygodniu bardzo 
dobrze stały, co przypisać należy spokojne
mu' sposobowi myślenia gabinetów. Renty, 
hiszpańskie coraz idą w górę; szpeKulaim 
w leni stosują się najwięcej; do giełdy pa- 
ryzkiej. Otrzymują tu, że Hiszpaoja zacią
gnęła pożyczkę w Paryżu; lecz ogłoszenia 
dopiero nastąpi po 1 stycznia r. p. Na zbo
że niebyło pokupi:. (g.R. P.)

N  3 E M C  Y.
Hamburg 11 Grudnia. 

Otrzymaliśmy prostą drogą listy z M a
laga z d. 16 listopada. Z  których dowiadu
jemy się, że cholera tam nadzwyczajnie gra
sow ała; do d. 15 listopada 8000 osób zacho
row ało, z tych w jednym dniu 190 umarło. 
Starzy i mali, a nawet lekarze umierają. Zt 
tych bardzo żałow-ani są: pp. Rriill i A gn ij. 
re. Pod względem politycznych wypadków, 
nic nowego nie zaszło. (g.jr.p. i g.ii.) ^


